

A. M. Holding Tistrup ApS
Usnapvej 1, 6862 Tistrup

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 25 49 56 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2024.

Peter Henrik Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	A. M. Holding Tistrup ApS Usnapvej 1 6862 Tistrup CVR-nr.: 25 49 56 75 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Anna-Marie Balling Nissen Rasmus Balling Nissen Peter Henrik Nissen Andreas Balling Nissen
Direktion	Peter Henrik Nissen Anna-Marie Balling Nissen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	Balnacoil Farming Limited, Skotland A-M Ejendomme ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at besidde aktier, anpartar og andre værdipapirer samt investering i og udlejning af fast ejendom. Selskabet har endvidere til formål at eje og drive jordbrug og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres årligt for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. omtale heraf i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -990.986 kr. mod -567.179 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.312.791 kr. mod -165.781 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttotab	-990.986	-567.179
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	2.790.089	-2.132.466
3 Personaleomkostninger	-233.233	-225.180
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.954	-19.956
Resultat før finansielle poster	1.545.916	-2.944.781
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.082.516	4.367.380
Andre finansielle indtægter	145.573	127.759
Øvrige finansielle omkostninger	-690.162	-2.994.435
Resultat før skat	5.083.843	-1.444.077
4 Skat af årets resultat	2.228.948	1.278.296
Årets resultat	7.312.791	-165.781
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.082.516	-2.468.651
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	3.108.275	2.185.070
Disponeret i alt	7.312.791	-165.781

Balance 30. april

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.477	61.431
6	Investeringsejendomme	96.789.153	93.841.564
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.830.630</u>	<u>93.902.995</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.276.377	34.708.985
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.276.377</u>	<u>34.708.985</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>135.107.007</u>	<u>128.611.980</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	40.000	40.000
	Varebeholdninger i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.751.809	3.091.429
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	955.834	1.575.619
	Andre tilgodehavender	9.012.361	7.674.060
	Periodeafgrænsningsposter	56.247	61.413
	Tilgodehavender i alt	<u>12.776.251</u>	<u>12.402.521</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	66.701	92.621
	Værdipapirer i alt	<u>66.701</u>	<u>92.621</u>
	Likvide beholdninger	2.637	303.858
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.885.589</u>	<u>12.839.000</u>
	Aktiver i alt	<u>147.992.596</u>	<u>141.450.980</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.064.393	2.497.001
10 Overført resultat	126.647.653	123.539.378
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	134.834.046	128.154.179
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.178.000	4.110.783
Hensatte forpligtelser i alt	2.178.000	4.110.783
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	637.000	637.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	637.000	637.000
Gæld til pengeinstitutter	1.090.402	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.173	26.597
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.081.911	0
Selskabsskat	1.846.056	3.155.361
Anden gæld	5.301.008	5.367.060
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.343.550	8.549.018
Gældsforpligtelser i alt	10.980.550	9.186.018
Passiver i alt	147.992.596	141.450.980

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 13 Oplysninger om dagsværdi
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres årligt for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 96.789 t.kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et afkastkrav på 6,13%, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

Ejendommenes værdier er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, vil ejendommenes værdier tilsvarende ændre sig.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	2.790.089	-2.132.466
	<u>2.790.089</u>	<u>-2.132.466</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	230.083	222.340
Andre omkostninger til social sikring	3.150	2.840
	<u>233.233</u>	<u>225.180</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-296.186	-210.474
Årets regulering af udskudt skat	-1.932.783	-1.067.822
Regulering af tidligere års skat	21	0
	<u>-2.228.948</u>	<u>-1.278.296</u>

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	581.736	581.736
Kostpris ultimo	581.736	581.736
Af- og nedskrivninger primo	-520.305	-500.349
Årets afskrivninger	-19.954	-19.956
Af- og nedskrivninger ultimo	-540.259	-520.305
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.477	61.431
6. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	66.845.411	66.845.411
Tilgang i årets løb	157.500	0
Kostpris ultimo	67.002.911	66.845.411
Regulering til dagsværdi primo	26.996.153	29.128.619
Årets regulering til dagsværdi	2.790.089	-2.132.466
Regulering til dagsværdi ultimo	29.786.242	26.996.153
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.789.153	93.841.564

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 1.051 m² beliggende i Tistrup og Sdr. Omme med 77 ha jord og 1 landejendom i Balnacoil, Skotland, med 7.198 ha jord.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte boligejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene fratrukket forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, lignende udbudte ejendomme samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af dagsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastkrav, bolig, Tistrup (%)	6,13
Afkastkrav, bolig, Sdr. Omme (%)	6,13

For landejendommen i Balnacoil, Skotland, der består af 7.198 ha jord, er denne indregnet på baggrund af markedsstatistikker samt gennemførte handler for tilsvarende landejendomme. Ved fastsættelse af jordpris pr. ha jord er der taget højde for jordens kvalitet, og indregningen er derfor sket i henhold til anerkendt prisindeks herfor. Den anvendte værdiansættelsesmetode for landejendommen i Balnacoil, Skotland, er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 96.789 t.kr. pr. 30. april 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. boligejendom vil dagsværdien falde med 888 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.234 t.kr.

Følsomheden af den årlige gennemsnitlige pris pr. hektar for landejendomme i Skotland kan illustreres ved, at ved en stigning i pris pr. hektar på 10 %-point vil dagsværdien stige med 8.226 t.kr. Et fald i pris pr. hektar på 10 %-point vil medføre et fald i dagsværdien på 8.225 t.kr.

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	32.211.984	32.211.984
Kostpris ultimo	32.211.984	32.211.984
Opskrivninger primo	2.497.001	4.965.652
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.082.516	4.367.380
Udbytte	0	-9.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-515.124	2.163.969
Opskrivninger ultimo	6.064.393	2.497.001
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.276.377	34.708.985
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Balnacoil Farming Limited	Skotland	100 %
A-M Ejendomme ApS	Varde	100 %
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	2.497.001	4.965.652
Resultatandel	3.567.392	-2.468.651
	6.064.393	2.497.001
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	123.539.378	119.190.339
Årets overførte overskud eller underskud	3.108.275	2.185.070
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	2.163.969
	126.647.653	123.539.378

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	117.800	114.400
Udloddet udbytte	-117.800	-114.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>122.000</u>	<u>117.800</u>
	122.000	117.800
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	637.000	637.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>637.000</u>	<u>637.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>544.000</u>	<u>575.000</u>
13. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Investerings-</u>	<u>Børsnoterede</u>
	<u>ejendomme</u>	<u>aktier</u>
Dagsværdi ultimo	<u>96.789.153</u>	<u>66.701</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.790.089</u>	<u>-25.920</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 637 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 580 t.kr.		
15. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 30. april 2024 i alt 0 t.kr.		

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af AMN af 29. juni 2010 ApS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for AMN af 29. juni 2010 ApS' andre kreditorer. AMN af 29. juni 2010 ApS har en negativ egenkapital på -5.487 t.kr. på balancedagen.

Selskabet har i tilfælde af Søndergårdsvej 8 ApS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for Søndergårdsvej 8 ApS' andre kreditorer. Søndergårdsvej 8 ApS har en negativ egenkapital på -3.780 t.kr. på balancedagen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.